２０１７－１８年度 地区方針 「今日からのロータリーを楽しもう！」

本 日 第２２７０回 ２０１７年１２月２日（土）  No.２１５５

前 回 第２２６９回 ２０１７年１２月１日（金）  記   録
〇斉唱：「君が代」・「四つのテスト」

〇ゲスト：馬嶋眼科医院 院長 馬嶋 紘策様

〇来訪者：名古屋名東 RC   坂本 精志君

     名古屋名東 RC  蜂須賀 恵子君

〇出席者：会員 21 名中 19 名出席 出席率 90.47％

前々回補正出席率 11 月 17 日 100.00％

8020 運動の積極的な推

進と共に歯科医療への

正しい理解促進を図る

事を目的に展開してい

るベストスマイル・オ

ブ・ザ・イヤー2017 授賞

式が「いい歯の日」の 11

月 8 日（水）東京のホテルで開催され、女優の米倉

凉子さんと俳優の草刈正雄さんが「今年最も笑顔が

輝いた著名人」に選ばれました。この方法は、全国

の日本歯科医師会会員の投票により、その年最も笑

顔の素敵な男女を 1 名ずつ選出しています。このベ

スト・スマイル・オブ・ザ・イヤーは今年で 24 回

目を迎えます。8020 運動が出来たのは平成元年で

したので、それより 4～5 年後に出来たようです。

過去の受賞者の男性俳優は、藤木直人さん、松坂桃

李さん他 9 名、プロスポーツ選手はイチローさん、

丸山茂樹さん他 12 名、その他の石原伸晃さん他 3

名、女性俳優は黒木瞳さん、長澤まさみさん、武井

咲さん他 13 名、プロスポーツ選手は田村亮子さん、

有森裕子さん他 7 名、その他ベッキーさん他 4 名で

した。皆様共通で心掛けていることは、歯は全身の

健康とつながっているので、定期検診を欠かさない

事だそうです。

・11/25(土)達磨塾 誠礼館 秋田杯 於瀬戸市民

体育館 古橋裕志副会長 出席

・11/30(木)尾張旭森林マラソン第 3 回実行委員会議

於尾張旭市商工会館 古橋裕志副会長

出席

・11/30(木)2018 学年米山奨学生選考会 於ｶﾞﾊﾞﾅｰ

事務所 山田地区副委員長 出席

・11/30(木)地区職業奉仕委員長会議 於名鉄ｸﾞﾗﾝ

ﾄﾞﾎﾃﾙ 髙島職業奉仕委員長 出席

本日の会合：第 9 回理事役員会 於尾張旭市商工会

館内 第一会議室 13：40～

次回の例会：12 月 2 日（土）※12 月 8 日振替分

年忘れ家族会 於ｻｰｳｨﾝｽﾄﾝﾎﾃﾙ（八事）

      17：30 受付 18：00 点鐘

本日のプログラム  Today's Program

点      鐘

ロータリーソング  「奉仕の理想」

担当者：親睦活動委員会

年忘れ家族会   於サーウィンストンホテル

 会長あいさつ 西尾 輝久

疾病予防と治療月間

例

会

予

定

１２月１５日（金） １２月２２日（金） １２月２９日（金）  ２０１８年１月５日（金）

移動例会

担当者:職業奉仕委員会
卓話者:愛知県消防学校

副校長兼総務課長
松田 珠代 様

卓話担当者：西尾会長
卓話者：   〃
演題：「クラブフォーラム」

休会

定款 6-1 による

休会

定款 6-1 による

幹事報告

〇結婚記念日祝福   〇誕生日祝福

12 月 5 日 舟橋 龍秀君 12 月 10 日 山田 直樹君

ご夫人 昌子様

          12 月 25 日 桜井 雅博君

〇坂本様、蜂須賀様、遠くまでおいでいただきあり
がとうございました。勉強になるかどうか分かり
ませんがゆっくりしていって下さい。

                西尾 輝久君

〇結婚記念日を祝っていただき。  舟橋 龍秀君

〇誕生日を祝っていただき。    桜井 雅博君

〇家内の誕生日を祝っていただき。

              山田 直樹君

〇来訪者の皆様、ようこそおいでいただきました。
楽しんでいって下さいませ。

加藤 清久君、金森 俊輔君、髙島  昇君

〇本日ゲスト、来訪者をお迎えして。山田 直樹君

〇馬嶋先生、ようこそいらっしゃいました。ぜひ入
会をご検討下さい。       金森 俊輔君

〇馬嶋鉱策眼科院長、ようこそ、時間はわずかです
が、ロータリーを楽しんで下さい。古橋 裕志君

〇陳文娟さん、今日も楽しく過ごして下さいね。

                古橋エツ子君

〇本日は少し良い事をしました。自分を誉めて松坂
屋で買い物を！         加藤 清久君

〇東北の地酒おいしかったです。ありがとうござい
ました。            岡田 好雅君

〇西尾会長、お世話になりました。 江尻  豪君

名古屋名東 RC

坂本 精志君（右）

名古屋名東 RC

蜂須賀恵子君（左）

地区米山奨学委員会

副委員長 山田 直樹君

へ委嘱状を伝達。

西尾 輝久会長（左）

山田 直樹 君（右）

日時：2017 年 12 月 1 日（金）13:40～

場所：尾張旭市商工会館内 第一会議室

議題：１）会長からの報告

     ・新会員について承認された。

     ・地区役員承認について承認された。

   ２）11 月度会計報告（桜井会計委員長）

     ・承認された。

   ３）東日本被災地支援事業決算報告

     （井田社会奉仕委員長）

     ・承認された。

   ４）第 41 回なわとび大会協賛について

     （金森青少年奉仕委員長）

     ・承認された。

   ５）その他の件

     ・12 月 15 日職場例会の補足

     ・年忘れ家族会についての補足

     ・増強基金については継続審議。

「東日本被災地復興事業

報告」  井田 武憲

日 時：2017 年 11 月 7 日

   ～9 日

参加者：西尾輝久会長、井田
武憲社会奉仕委員長、加藤清
久広報委員長、山田直樹直前

会長、古橋エツ子米山・財団委員長、桜井雅博副幹
事、菊田利昭幹事 計 7 名

おめでとう

ニコボックス

来訪者

2018年米山奨学生面接官委嘱状伝達

 第９回理事役員会

卓話